
Stránka 1 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 46. schůze Rady městské části Praha 5 dne 24.10.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A. online, 

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. K. Černá 

Omluven: JUDr. P. Lachnit 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Navýšení kapacity školní družiny v Základní škole 
a mateřské škole Praha 5 - Smíchov,  
Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci   

Schváleno RMČ/46/1281/2022 

2. Objednávka na kompletaci volebního materiálu  
pro volbu prezidenta České republiky 2023 

Schváleno RMČ/46/1282/2022 

3. Výběr účastníka minitendru č. 49 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/46/1283/2022 

4. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Zajištění 
technologií IT i technické podpory voleb v letech 
2023 - 2026 formou služby" 

Schváleno RMČ/46/1284/2022 

5. Pronájem NP č. 33/904 - Ostrovského 33/2,  
Praha 5 - schválení Smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání 

Schváleno RMČ/46/1285/2022 

6. Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu  
č. 27/0/OOA/07 ze dne 11. 7. 2007 uzavřené  
se společností RS real estate, s. r. o. - finalizace 
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/46/1286/2022 

7. Podání výpovědi z nájmu - Dětský klub Barbucha, 
s. r. o., Ostrovského 11/16, Praha 5 

Schváleno RMČ/46/1287/2022 

8. Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum 
Barrandov z. s., o vyslovení souhlasu  
s podnájmem kavárny v budově  
Záhorského 886/4, Praha 5  

Schváleno RMČ/46/1288/2022 

9. Pronájem nebytového prostoru sloužících 
podnikání ev. č. 206 umístěného v budově  
nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Finalizace  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/46/1289/2022 

10. BENU Česká republika, s. r. o. - nebytová jednotka 
Štefánikova 250/6 a 281/4, Praha 5 + SVJ 
Štefánikova 281/4, Praha 5 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/46/1290/2022 

11. Výpověď nájmu části pozemku parc. č. 6/1,  
k. ú. Motol - ITAL-AUTO, s. r. o. 

Schváleno RMČ/46/1291/2022 

12. Záměr pronájmu nebytové jednotky 249/914 - 
Štefánikova 249/30, Praha 5 

Schváleno RMČ/46/1292/2022 



Stránka 2 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

13. Záštita MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5, 
nad festivalem "United Islands of Prague 2023" 
pořádaného společností Ostrovy s. r. o.  

Schváleno RMČ/46/1293/2022 

14. Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele  
vč. smlouvy o dílo v rámci otevřeného podlimitního 
řízení s názvem: "Rekonstrukce objektu – II. etapa 
– ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" 

Schváleno RMČ/46/1294/2022 

15. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Parčík u ulice 
Slávy Horníka", z participativního rozpočtu 

Schváleno RMČ/46/1295/2022 

16. Společenství vlastníků domu Štefánikova 3/61, 
Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k hlasování per rollam - záměr opravy 
dvorní fasády a podání žádosti na MHMP o grant 

Schváleno RMČ/46/1296/2022 

17. Smlouva o poskytnutí licence k užití software e-
manažer a souvisejících službách 

Schváleno RMČ/46/1297/2022 

18. Společenství vlastníků pro dům Na Šmukýřce  
č. p. 915, Praha 5 - souhlas za jednotku v majetku 
MČ Praha 5 se zvýšením poplatků do fondu oprav 
a financování rekonstrukce budovy prostřednictvím 
úvěru od Monety, stavební spořitelny 

Schváleno RMČ/46/1298/2022 

19. Objednávka na realizaci venkovního osvětlení  
na akci "Přizpůsobení nebytových prostor pro účely 
provozu ZŠ" 

Schváleno RMČ/46/1299/2022 

20. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2022 právnické osobě 
Základní škola a mateřská škola Barrandov,  
Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace, na dofinancování nákladů 
na plat a zákonné odvody pro chůvu ve třídě 
netříletých dětí 

Schváleno RMČ/46/1300/2022 

21. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku r. 2022 právnické osobě 
Základní škola a mateřská škola Barrandov,  
Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace, na dovybavení 
dopravního hřiště 

Schváleno RMČ/46/1301/2022 

22. Dohoda o podmínkách podávání poštovních 
zásilek  

Schváleno RMČ/46/1302/2022 

23. Přehled rozpočtových opatření              Schváleno RMČ/46/1303/2022 

24. Návrh stavby (studie) zpracovaný v rámci smlouvy 
o dílo 0041/0/OPRI/21 na akci "Zajištění 
projekčních a inženýrských služeb při rekonstrukci 
plaveckého bazénu ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, 
Praha 5 - Smíchov"  

Schváleno RMČ/46/1304/2022 

25. Nefinanční záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5 nad soutěží „Talent 
základek" 

Schváleno RMČ/46/1305/2022 

26. Výběr účastníka minitendru č. 51 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/46/1306/2022 



Stránka 3 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

27. Novela obecně závazné vyhlášky č. 32/1998 Sb. 
hl. m. Prahy, o cenové mapě stavebních pozemků, 
ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno RMČ/46/1307/2022 

28. Podání žádosti o dotaci k projektu "Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Úřadu městské části 
Praha 5 a právních subjektů zřizovaných  
a založených městskou částí" 

Schváleno RMČ/46/1308/2022 

29. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Úložiště  
pro nezávislé zálohování" 

Schváleno RMČ/46/1309/2022 

30. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o. ze dne  
1. 3. 2022 k akci: "Revitalizace Chaplinova 
náměstí, sídliště Barrandov" 

Schváleno RMČ/46/1310/2022 

31. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.0024/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou ISPD, s. r. o. ze dne 13. 7. 2022 
k akci: "Pavilon v parku Sacré Coeur". 

Schváleno RMČ/46/1311/2022 

32. Dodatek č. 2 „Vypracování dokumentace  
pro provádění stavby (DPS) Pavilon v parku Sacré 
Coeur “ 

Schváleno RMČ/46/1312/2022 

33. Souhrn politik organizačních a technických 
opatření kybernetické bezpečnosti 

Schváleno RMČ/46/1313/2022 

34. Rezignace Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky  
MČ Praha 5, na funkci členky dozorčí rady 
Buďánka, z. ú. a rezignace JUDr. Tomáše Homoly, 
místostarosty MČ Praha 5, na funkci člena správní 
rady Buďánka, z. ú. 

Schváleno RMČ/46/1314/2022 

35. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Kompletní 
zajištění procesu zadávacího řízení veřejné 
zakázky s názvem Výstavba nové ZŠ Smíchov" 

Schváleno RMČ/46/1315/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování  



Stránka 4 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1281/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity školní družiny v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity školní družiny v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2023 na 75 žáků 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1282/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Objednávka na kompletaci volebního materiálu pro volbu prezidenta České republiky 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0237/KTA/22 na kompletaci volebního materiálu pro spol. Tracoma Plus, s. r. o., 
se sídlem Družstevní ochoz 5a/1717, Praha 4, IČO 287 84 588. 

2. cenu: kompletace obálek, volebních lístků, rozdělení ve výši 380.000 Kč bez DPH (459.800 Kč 
s DPH). Manipulace, nakládka, vykládka ve výši 190 Kč/ hod bez DPH (229.90 Kč s DPH). 
Doprava ve výši 25 Kč/km bez DPH (30.25 Kč s DPH). Celkovou cenu maximálně  
ve výši 500.000 Kč včetně DPH dle objemu služeb a konkrétní objednávky. 

3. rozpočtové krytí této objednávky, které bude hrazeno z podkapitoly 0926 (Odbor Kancelář 
tajemníka), § 6118 (Volba prezidenta republiky), položka 5169 (Nákup ostatních služeb), 
ORG260000, z rozpočtu pro rok 2023. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0237/KTA/22 na kompletaci volebního materiálu. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 21.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1283/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 49 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 49 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Parčík u ulice 
Slávy Horníka", společnost REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému 
dvoru 897/66, IČO 654 10 840 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 68.400 Kč bez DPH,  
tj. 82.764 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 68.400 Kč bez DPH, tj. 82.764 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 410218  
ve výši skutečně poskytnutých služeb na základě sjednané hodinové sazby. Dofinancování 
veřejné zakázky z rozpočtu roku 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Ing. David Voženílek, pověřen vedením odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 21.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1284/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Zajištění technologií IT i technické podpory voleb v letech 2023 - 2026 formou služby" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Zajištění technologií IT i technické podpory 
voleb v letech 2023 - 2026 formou služby", tj. společnost XANADU, a. s., se sídlem  
Žirovnická 2389/1a, Záběhlice, Praha 10, IČO 114 98 138, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za zajištění 1 volebního kola  
ve výši 309.000 Kč bez DPH, tj. 373.890 Kč vč. DPH, přičemž celková hodnota veřejné 
zakázky nepřesáhne 1.950.000 Kč bez DPH, tj. 2.359.500 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností XANADU, a. s., se sídlem Žirovnická 2389/1a, 
Záběhlice, Praha 10, IČO 114 98 138 

3. financování veřejné zakázky ve výši 309.000 Kč bez DPH, tj. 373.890 Kč vč. DPH za zajištění 
1 volebního kola z podkapitoly 0924, § 6118, položky 5169, ORG 240000 z rozpočtu roku 2023 
v celkové výši 618.000,- Kč bez DPH, tj. 747.780 Kč vč. DPH. Další kola voleb v období let 
2023 – 2026 budou financovány dle aktuálního typu voleb, přičemž celková hodnota veřejné 
zakázky nepřesáhne 1.950.000 Kč bez DPH, tj. 2.359.500 Kč vč. DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 28.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1285/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem NP č. 33/904 - Ostrovského 33/2, Praha 5 - schválení Smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - pronájem nebytové jednotky č. 33/904 o 
celkové velikosti 54,00 m2 v nemovitosti Ostrovského 33/2, Praha 5, za nájemné ve výši  
5.100 Kč/m2/rok (tj. 22.950 Kč měsíčně) + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou  
s ochrannou lhůtou 5ti let, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu 
jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu účelně vynaložených investic 
nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu, za účelem provozování Italského pizza bistra  
LE PIZZE DI FRANKIE, žadateli: Francesco Galluci, IČO 060 47 114, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1286/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. 27/0/OOA/07 ze dne 11. 7. 2007 uzavřené  
se společností RS real estate, s. r. o. - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 27/0/OOA/07, ze dne 11. 7. 2007, ve znění 
dodatku č.1, uzavřené se společností RS real estate, s. r. o., IČO 267 75 468, kterým  
se prodlužuje doba nájmu do 11. 7. 2024. Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají  
beze změny 

2. Dodatek č. 2 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1287/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Podání výpovědi z nájmu - Dětský klub Barbucha, s. r. o., Ostrovského 11/16, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání výpovědi Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0053/0/ZOSM/20 ze dne  
09. 10. 2020, na pronájem nebytových prostor v 1. NP - místností č. 105, 106, 107, 108, 124, 
125, 126 o celkové výměře 133,45 m2, nacházející se v budově na adrese Ostrovského 11/16, 
Praha 5, za účelem provozování školského zařízení, subjektu: Dětský klub Barbucha, s. r. o., 
IČO 047 15 951, a to z důvodu prodlení úhrady nájemného dle čl. VI. odst. 5. smlouvy 

2. výpověď dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1288/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov z. s., o vyslovení souhlasu  
s podnájmem kavárny v budově Záhorského 886/4, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov z. s.,  
IČO 638 32 411, nájemcem budovy Záhorského 886/4 a společností LEGISTA, s. r. o.,  
IČO 624 19 854, za účelem provozování kavárny s dětským koutkem, na dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1289/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru sloužících podnikání ev. č. 206 umístěného v budově nám. 
Kinských 741/6, Praha 5 - Finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem prostoru sloužících podnikání č. 206, o celkové výměře 12,75 m2, umístěných v 2NP 
budovy nám. Kinských 741/6, Praha 5, které jsou součástí pozemku parc. č. 104,  
k. ú. Smíchov, za účelem administrativního využití, na dobu neurčitou, za nájemné  
ve výši 38.250 Kč/rok, tj. 3.000 Kč/m2/rok bez DPH a služeb, nájemci:  

 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1290/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
BENU Česká republika, s. r. o. - nebytová jednotka Štefánikova 250/6 a 281/4, Praha 5 + SVJ 
Štefánikova 281/4, Praha 5. finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem nebytové jednotky č. 901 o celkové výměře  
324,9 m2, umístěné v přízemí a suterénu nemovitosti Štefánikova 250/6, Praha 5, za účelem 
provozování lékárny, se stávajícím nájemcem: BENU Česká republika, s. r. o.,  
IČO 496 21 173, za sjednaných podmínek: 

o nájem na dobu určitou  do 31. 5. 2029 
o roční nájemné od účinnosti smlouvy do 31. 5. 2024 ve výši 1.666.950 Kč, od 1. 6. 2024 

ve výši 1. 786.950 Kč 
o výjimka ze Směrnice č. 6/2018 Pravidla pro vymáhání pohledávek MČ Praha 5, čl. 15 

odst. 6 - vyjmutí ručitelství statutárních orgánů v nájemní smlouvě 
o jistota ve výši 4násobku měsíčního nájemného 

2. Smlouvu o nájmu nebytového prostoru dle bodu I.1., která tvoří přílohu tohoto usnesení 

3. uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem nebytové jednotky č.902 o celkové výměře  
70,5 m2, umístěné v přízemí nemovitosti Štefánikova 281/4, Praha 5, za účelem provozování 
skladu lékárny, se stávajícím nájemcem: BENU Česká republika, s. r. o., IČO 496 21 173,  
za sjednaných podmínek: 

o nájem na dobu určitou  do 31. 5. 2029 
o roční nájemné  ve výši  168.120 Kč 
o výjimka ze Směrnice č. 6/2018 Pravidla pro vymáhání pohledávek MČ Praha 5, čl. 15 

odst. 6 - vyjmutí ručitelství statutárních orgánů v nájemní smlouvě 
o jistota ve výši 4násobku měsíčního nájemného 

4. Smlouvu o nájmu nebytového prostoru dle bodu I.3., která tvoří přílohu tohoto usnesení 

5. pronájem části nebytové jednotky č. 281/902 v budově Štefánikova 281/4, Praha 5 o velikosti 
5,15 m2 žadateli: Společenství vlastníků Štefánikova 281, Praha 5, IČO 035 58 207 za účelem 
vybudování a provozování místnosti pro umístění odpadních nádob pro potřeby předmětné 
nemovitosti za nájemné ve výši: 909 Kč měsíčně + alt. zálohy na poskytované služby, na dobu 
neurčitou 

6. Smlouvu o nájmu nebytového prostoru dle bodu I.5., která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1291/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Výpověď nájmu části pozemku parc. č. 6/1, k. ú. Motol - ITAL-AUTO, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání výpovědi nájemní smlouvy č. 1/04/360/0831, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 7. 2007, 
stávajícímu nájemci společnosti ITAL-AUTO, s. r. o., IČO 442 67 151, DIČ: CZ44267151  
se sídlem Praha 5, Motol, Za Opravnou 186/1, který užívá část pozemku parc. č. 6/1, o výměře 
316 m2 k. ú. Motol, za účelem rozšíření zeleně z důvodu dluhu na nájemném ve výši  
30.291 Kč bez příslušenství. Výpovědní lhůta činí 14 dní 

2. Výpověď nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1292/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky 249/914 - Štefánikova 249/30, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části nebytové jednotky č. 249/914 o celkové výměře 105,4 m2  v přízemí  
a suterénu domu Štefánikova 249/30, Praha 5 - Smíchov za nájemné  v min. výši 
12.000 Kč/m2/rok (tzn. 105.400 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby,  
na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví 
nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochranu 
účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr  
se realizuje formou dvoukolového nabídkového řízení 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu I.1. tohoto usnesení na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1293/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Záštita MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5, nad festivalem "United Islands of Prague 
2023" pořádaného společností Ostrovy s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5, nad festivalem "United Islands of Prague 
2023" pořádaného společností Ostrovy, s. r. o., který se koná ve dnech 5. - 6. 5. 2023. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1294/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci otevřeného 
podlimitního řízení s názvem: "Rekonstrukce objektu – II. etapa – ZŠ Pod Žvahovem 463, 
Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Rekonstrukce objektu – II. Etapa,  
ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" dodavatele, tj. společnost Subterra, a. s., se sídlem 
Koželužská 2246/5, Praha 8 - Libeň, IČO 453 09 612 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení  
s názvem "Rekonstrukce objektu – II. etapa – ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce objektu – II. Etapa, 
ZŠ Pod Žvahovem 463, Praha 5" s vybraným účastníkem, společností Subterra, a. s.,  
se sídlem Koželužská 2246/5, Praha 8 - Libeň, IČO 453 09 612 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 79.950.390 Kč bez DPH, tj. 96.739.971,90 Kč  
vč. DPH, zajištěné ve výši 1 mil. Kč z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0418, § 3113, položky 
6121, ORG 81734000096. Dofinancování veřejné zakázky proběhne z let 2023 a 2024 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele, tj. společnost Subterra, a. s., se sídlem Koželužská 2246/5, Praha 8 - Libeň, 
IČO 453 09 612 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.10.2022  

IV. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1295/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Parčík u ulice Slávy Horníka", z participativního rozpočtu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Parčík u ulice Slávy Horníka", 
společnost ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR, s. r. o., se sídlem Beranova Lhota 10, 
Chotoviny, IČO 145 04 588, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 339.744,02 Kč bez DPH, tj. 411.090,26 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA TÁBOR,  
s. r. o., se sídlem Beranova Lhota 10, Chotoviny, IČO 145 04 588 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 339.744,02 Kč bez DPH, tj. 411.090,26 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0241, § 3745, položky 6121, ORG 410218 ve výši 
skutečně provedených prací na základě odsouhlaseného předávacího protokolu. 
Dofinancování veřejné zakázky z rozpočtu roku 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. David Voženílek, pověřen vedením odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 14.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1296/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství  vlastníků domu Štefánikova 3/61, Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k hlasování per rollam - záměr opravy dvorní fasády a podání žádosti na MHMP 
o grant 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Štefánikova 3/61 se záměrem rekonstrukce 
dvorního traktu budovy, s podáním žádosti o grant MHMP a se zpracováním podkladů  
pro podání žádosti I  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1297/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytnutí licence k užití software e-manažer a souvisejících službách 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí licence k užití software e-manažer a souvisejících službách  
od společnosti Porsenna, o. p. s., se sídlem Bystřická 522/2, Praha 4, IČO 271 72 392. 

2. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 5168, 
ORG 240000 následovně: aplikace je do 31. 12. 2023 poskytnuta bezplatně. Od 1. 1. 2024, 
tzn. z rozpočtu roku 2024 bude hrazena částka 120.500 Kč bez DPH, tj. 145.805 včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.10.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1298/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků pro dům Na Šmukýřce č. p. 915, Praha 5 - souhlas za jednotku  
v majetku MČ Praha 5 se zvýšením poplatků do fondu oprav a financování rekonstrukce 
budovy prostřednictvím úvěru od Monety, stavební spořitelny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Na Šmukýřce 915/27, Praha 5 se zvýšením částky 
úhrad do fondu oprav ze 75 Kč/m2 na 78 Kč/m2 

2. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě Na Šmukýřce 915/27, Praha 5 s financováním 
rekonstrukce budovy prostřednictvím úvěru ve výši 5.150.000 Kč od MONETY, stavební 
spořitelny, přičemž úvěr bude splácen z fondu oprav SVJ. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1299/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka na realizaci venkovního osvětlení na akci "Přizpůsobení nebytových prostor 
pro účely provozu ZŠ" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0056/OPRI/22 sjednanou s firmou MINERA stavební a obchodní společnost,  
s. r. o., IČO 480 36 131  

2. náklady na realizaci venkovního osvětlení jsou 119. 695 Kč bez DPH, tj. 144. 830,95 Kč  
vč. DPH 

3. financování investic ve výši 144. 830,95 Kč bude hrazeno z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, 
ORG 180049 po převodu finančních prostředků ve výši 144,90 tis. Kč v rámci podk. 0418,  
§ 3113, pol. 6121 z ORG 180047 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0056/OPRI/22 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1300/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2022 právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace, na dofinancování nákladů na plat a zákonné odvody pro 
chůvu ve třídě netříletých dětí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2022 právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace, (dále jen ZŠ a MŠ Barrandov) v celkové výši 149,8 tis. Kč  
na dofinancování nákladů na plat a zákonné odvody pro chůvu ve třídě netříletých dětí  
na rok 2022 

2. finanční krytí, které bude zajištěno převodem v rámci podkapitoly 0440, z § 3113, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím), UZ 00 – 149.800,00 Kč,  
na § 3113, položka 5331 + 149.800,00 Kč, ORG 757, ZŠ a MŠ Chaplinovo nám. 1/615 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1301/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku r. 2022 právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy,  
Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace, na dovybavení dopravního hřiště 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku na rok 2022 právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace, (dále jen ZŠ a MŠ Barrandov) v celkové výši 32,0 tis. Kč  
na dovybavení dopravního hřiště nákupem cyklistických kol. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno převodem v rámci podkapitoly 0440, z § 3113, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím), UZ 00 – 32.000,00 Kč,  
na § 3113, položka 5331 + 32.000,00 Kč, ORG 757, ZŠ a MŠ Chaplinovo nám. 1/615 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1302/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o podmínkách podávání poštovních zásilek se společností Česká pošta, s. p.  
se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO 471 14 983 v celkové výši do 2.000 tis. Kč 
bez DPH, tj. 2.420 tis. Kč vč. DPH. 

2. finanční krytí Dohody dle bodu I. 1 z podkapitoly 0916, § 6171, položka 5161. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1303/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření              
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 8045 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 237,9 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29147 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 17.675,5 tis. Kč Odboru školství 
RO 29148 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 10 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1304/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh stavby (studie) zpracovaný v rámci smlouvy o dílo 0041/0/OPRI/21 na akci  
"Zajištění projekčních a inženýrských služeb při rekonstrukci plaveckého bazénu  
ZŠ a MŠ Weberova 1090/1, Praha 5 - Smíchov"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. variantu č. 2 doporučenou generálním projektantem - betonová vana s keramickým obkladem 

II. Ukládá 

1. zahájit práce na dopracování navazujících stupňů projektové přípravy dle platné a účinné 
smlouvy o dílo 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 04.11.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 28 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1305/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 nad soutěží  
„Talent základek" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad soutěží  
„Talent základek", která se koná 3. 11. 2022 od 14:30 hod. na Mensa gymnáziu, o. p. s., 
Španielova 1111/19, Praha 6 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1306/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 51 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 51 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Vybudování 
chlazení kanceláří v objektu Štefánikova 236/13 a 246/15, Praha 5", společnost  
REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 
s celkovou nabídkovou cenou ve výši 225.720 Kč bez DPH, tj. 273.121,20 Kč vč. DPH (při 
hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 225.720 Kč bez DPH, tj. 273.121,20 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0918, § 6171, položky 6121, ORG 180033 ve výši 
skutečně poskytnutých služeb na základě sjednané hodinové sazby. Dofinancování veřejné 
zakázky z rozpočtu roku 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 14.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1307/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela obecně závazné vyhlášky č. 32/1998 Sb. hl. m. Prahy, o cenové mapě stavebních 
pozemků, ve znění pozdějších předpisů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 32/1998 Sb. hl. m. Prahy, o cenové mapě 
stavebních pozemků, ve znění pozdějších předpisů. 

II. Konstatuje 

1. že k návrhu novely obecně závazné vyhlášky specifikované v bodě I.1 tohoto usnesení 
neuplatňuje žádné připomínky. 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 31 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1308/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Podání žádosti o dotaci k projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti Úřadu městské části 
Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených městskou částí" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti o dotaci z výzvy č. 10 – eGovernment a kybernetická bezpečnost, 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt „Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti úřadu městské části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených 
městkou částí“ 

2. financování projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti úřadu městské části Praha 5  
a právních subjektů zřizovaných a založených městkou částí“ s předpokládanými náklady  
40.495.867,77 Kč bez DPH, tj. 49.000.000 Kč vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0924, § 6171, 
položky  6122,  6125, 5166, 5168, 5169, 5137, 5139. 

II. Ukládá 

1. podat žádost o dotaci z výzvy č. 10 – eGovernment a kybernetická bezpečnost,  
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt „Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti úřadu městské části Praha 5 a právních subjektů zřizovaných a založených 
městkou částí“.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.10.2022  

2. informovat RMČ Praha 5 o stavu plnění projektu.  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1309/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Úložiště pro nezávislé zálohování" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Úložiště pro nezávislé zálohování",  
tj. společnost Abacus Electric, s. r. o., se sídlem č. p. 2, 370 01 Planá, IČO 450 22 828,  
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 611.434,56 Kč bez DPH, tj. 739.835,82 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Abacus Electric, s. r. o., se sídlem č. p. 2,  
Planá, IČO 450 22 828 

3. financování veřejné zakázky ve výši 611.434,56 Kč bez DPH, tj. 739.835,82 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 6122, 
ORG 240033 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 28.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1310/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/22 uzavřené s firmou Gardenline, s. r. o.  
ze dne 1. 3. 2022 k akci: "Revitalizace Chaplinova náměstí, sídliště Barrandov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení ceny díla ve výši 5.557.411,21 Kč bez DPH, resp. 6.724.467,56 Kč vč. DPH. 

2. financování z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 81615000029 po převodu finančních 
prostředků ve výši 1.450 tis. Kč takto:  z podk. 0618: částka 500,00 tis. Kč z  § 3322, pol. 6121, 
ORG 130026 a částka 450,00 tis. Kč z § 3322, pol. 6121, ORG 180045, částka 500,00 tis. Kč 
z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 410063 

II. Ukládá 

1. zajistit  zpracování dodatku č. 1 ve smyslu schváleného navýšení ceny s určením přiměřeného 
termínu dokončení díla 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 07.11.2022  

2. zajisti rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.11.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 
 
 

  



Stránka 34 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1311/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.0024/0/OPRI/22 uzavřené s firmou ISPD, s. r. o.  
ze dne 13. 7. 2022 k akci: "Pavilon v parku Sacré Coeur". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0024/0/OPRI/22 uzavřené dne 13. 7. 2022  s firmou  
ISPD, s. r. o., IČO 284 78 380, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 1.050.078,30 Kč bez DPH, resp 1.270.594,74 Kč vč. DPH, 

3. financování z podk. 0818, § 3613, pol. 6121, ORG 180037 po převodu finančních prostředků 
ve výši 1.270,60 tis. Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130195. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0024/0/OPRI/22 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 5/0/3 
 
 
 

  



Stránka 35 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1312/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 „Vypracování dokumentace pro provádění stavby (DPS) Pavilon v parku  
Sacré Coeur “ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0049/0/OPRI/21 se společností Studio PHX, s. r. o.,  
IČO 090 98 569, který řeší úpravu projektové dokumentace a navýšení ceny rozšířeného 
autorského dozoru v celkové výši 138.000 Kč bez DPH, tj. 166.980 Kč včetně DPH 

2. financování ve výši 138.000 Kč bez DPH, (tj. 166.980 Kč včetně DPH) z podk. 0818, § 3613, 
pol. 6121, ORG 180037 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0049/0/OPRI/21 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1313/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Souhrn politik organizačních a technických opatření kybernetické bezpečnosti 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o činnostech manažera kybernetické bezpečnosti za období říjen 2021 až září 2022, 
provedených na Úřadu městské části Praha 5. 

2. informaci o přípravě směrnice Politika organizačních a technických opatření kybernetické 
bezpečnosti Úřadu městské části Praha 5. 

II. Ukládá 

1. jednou ročně informovat Radu MČ o činnosti manažera kybernetické bezpečnosti. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1314/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Rezignace Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, na funkci členky dozorčí rady 
Buďánka, z. ú. a rezignace JUDr. Tomáše Homoly, místostarosty MČ Praha 5, na funkci 
člena správní rady Buďánka, z. ú. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rezignaci Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, na funkci členky dozorčí rady 
Buďánka, z. ú. se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5 – Smíchov, 
IČO 058 22 238 

2. rezignaci JUDr. Tomáše Homoly, místostarosty MČ Praha 5, na funkci člena správní rady 
Buďánka, z. ú. se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Praha 5 – Smíchov, IČO 058 22 238 

II. Ukládá 

1. zajistit zpracování vyjádření k zápisu z jednání správní rady dne 6. 9. 2022 

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 04.11.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

 

Městská část Praha 5 
46. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.10.2022  
Číslo usnesení: RMČ/46/1315/2022 

 

35. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Kompletní zajištění procesu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem  
Výstavba nové ZŠ Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Kompletní zajištění procesu zadávacího řízení 
veřejné zakázky s názvem Výstavba nové ZŠ Smíchov", tj. společnost MT Legal, s. r. o., 
advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, Brno, IČO 283 05 043, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 467.500 Kč  
bez DPH, tj. 565.675 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, tj. společností MT Legal, s. r. o., advokátní kancelář,  
se sídlem Jakubská 121/1, Brno, IČO 283 05 043 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 467.500 Kč bez DPH, tj. 565.675 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2023 z podkapitoly 0926, § 6171, položky 5166, ORG 0260003 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 21.11.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 39 z 39 
46. RMČ, dne 24.10.2022 

Začátek zasedání: 

13:00 

Konec zasedání: 

14:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold nebyl přítomen při hlasování 
 

 

JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 26. 10. 2022 


